

**PBN Holding ApS**  
Melbærvej 7, 6920 Videbæk

CVR-nr. 21 68 43 84

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2021

---

Peder Birkkjær Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PBN Holding ApS Melbærvej 7 6920 Videbæk  CVR-nr.: 21 68 43 84 Stiftet: 29. april 1999 Hjemsted: Videbæk Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peder Birkkjær Nielsen, Direktør Kirsten Poulsgaard Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
<b>Bankforbindelser</b>	Vestjysk Bank Bredgade 38 6920 Videbæk  Sydbank Dalgsgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	KIPE Holding ApS, Videbæk
<b>Associeret virksomhed</b>	Landinvest Bauska Sia, Letland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af og eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt formuepleje.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22.157 mod -16.208 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 724.482 mod 768.587 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-22.157</b>	<b>-16.208</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	577.251	646.920
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10.514	12.303
Andre finansielle indtægter	296.962	173.222
1 Øvrige finansielle omkostninger	-90.898	-26.748
<b>Resultat før skat</b>	<b>771.672</b>	<b>789.489</b>
Skat af årets resultat	-47.190	-20.902
<b>Årets resultat</b>	<b>724.482</b>	<b>768.587</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-317.141	657.650
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	928.623	337
<b>Disponeret i alt</b>	<b>724.482</b>	<b>768.587</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.932.195	6.354.944
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	364.907	354.392
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.297.102</u>	<u>6.709.336</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.297.102</u></b>	<b><u>6.709.336</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.287.980
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	981.360
Andre tilgodehavender	22.012	111.892
Tilgodehavender i alt	<u>22.012</u>	<u>5.381.232</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.389.064	1.168.693
Værdipapirer i alt	<u>8.389.064</u>	<u>1.168.693</u>
Likvide beholdninger	863.386	1.544.492
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.274.462</u></b>	<b><u>8.094.417</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.571.564</u></b>	<b><u>14.803.753</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.057.194	5.374.335
Overført resultat	8.302.630	7.374.007
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.597.824</b>	<b>12.983.942</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.923.521	27.483
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	112.215
Selskabsskat	45.219	971.810
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	29.374
Anden gæld	0	673.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.973.740	1.819.811
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.973.740</b>	<b>1.819.811</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.571.564</b>	<b>14.803.753</b>

#### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	4.716.575	7.373.670	0	12.215.245
Resultatandel	0	657.650	337	110.600	768.587
Valutakursreguleringer	0	110	0	0	110
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	5.374.335	7.374.007	110.600	12.983.942
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	-317.141	928.623	113.000	724.482
	<b>125.000</b>	<b>5.057.194</b>	<b>8.302.630</b>	<b>113.000</b>	<b>13.597.824</b>



## Noter

	2020	2019
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	90.898	26.748
	<b>90.898</b>	<b>26.748</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	875.001	875.001
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>875.001</b>	<b>875.001</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	5.479.943	4.833.023
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	577.251	646.920
Udbytte	-1.000.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>5.057.194</b>	<b>5.479.943</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>5.932.195</b>	<b>6.354.944</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
KIPE Holding ApS	Videbæk	100 %
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	460.000	460.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>460.000</b>	<b>460.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	-105.608	-118.021
Omregning til valutakurs	-1.639	110
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.154	12.303
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-95.093</b>	<b>-105.608</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>364.907</b>	<b>354.392</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Landinvest Bauska Sia	Letland	16,67 %

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 188 t.kr.